
Deliberazione di Giunta n. 82   del14/06/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 82 del 14/06/2012 
 
OGGETTO: AUTOMEZZO DA DESTINARE AI SERVIZI SOCIALI – ACCETTAZIONE 

DONAZIONE DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 
RONCOLE VERDI. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  quattordici del mese di giugno  alle ore 17:30, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 82   del14/06/2012 2

 
OGGETTO:  AUTOMEZZO DA DESTINARE AI SERVIZI SOCIALI – ACCETTAZIONE DONAZIONE 

DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI RONCOLE VERDI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che l’ associazione Pro Loco di Roncole Verdi con nota in data 8 giugno 2012, acquisita al protocollo in 
data 12 .06.2012 n. 7039, ha comunicato l’intenzione di donare a questo comune un’autovettura Fiat Panda identificata 
con la targa EL 016 VN da destinare ai servizi sociali; 
 
VISTA la fattura 499/13 del 28.05.2012 debitamente quietanzata, emessa dalla concessionaria auto A.C.M.A. ESSE di 
Busseto nei confronti di questo Comune relativamente all’acquisto dell’autovettura  oggetto di donazione; 
 
VALUTATO che  tale  donazione  oltre che ad incrementare la consistenza patrimoniale del Comune,   permette  un più 
efficace assolvimento dei propri fini socio-assistenziali; 
 
RITENUTO quindi di accettare formalmente  la donazione di cui si tratta, acquisendo il bene nel patrimonio del 
Comune, con l’impegno di utilizzarlo per garantire un servizio migliorativo per i propri utenti; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla 

regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI ACCETTARE in donazione dall’Associazione Pro Loco di Roncole Verdi l’autovettura Fiat Panda descritta in 

premessa, dando atto che la stessa verrà utilizzata dai servizi sociali di questo Comune al fine di migliorare il 
servizio ai propri utenti; 

 
2) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto risulta 

essere l’Assistente Sociale Cecilia Lambruschi; 
 
3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 82   del14/06/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 7270 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 19/06/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 19/06/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 19/06/2012 al 04/07/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 30/06/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


